



محمدرضاهادلو

استان هادر انتظار اقدامی جدی در حل مشکل تولید و اشتغال

وقتی هر سال و در همان آغازین روزها، مقام معظم رهبری سال جدید را نامگذاری می‌کنند، می‌شود به راحتی به نیازها و دغدغه‌های کشور پی برد. ثابت ماندن واژه «اقتصاد مقاومتی» نیاز چند سال اخیر کشور به شمار می‌آید و حالا «تولید و اشتغال» است که می‌تواند مکمل و پاسخگوی مشکلات داخلی باشد.

با گذری بر استان‌های مختلف ایران می‌توان به عینه دید که سایه رکود روی صنایع مختلف سنگینی می‌کند. سایه‌ای که طی سال‌های اخیر و بر اثر بی‌توجهی برخی مسئولان به وجود آمده و حالا با پایین آمدن آمار اشتغال، تولید داخلی هم رنگ باخته.

بر همین اساس مقام معظم رهبری با نامگذاری امسال به نام «اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال» به مسئولان گوشزد فرمودند که تا تمرکز بر روی این اصول می‌توانند چاره‌ای برای بسیاری از مشکلات بیابند و گرده‌های کور زیاد را بگشایند.
با این تفاسیر نباید فراموش کنیم که با حرف زدن و حلوا حلوا کردن دهان شیرین نمی‌شود و حتماً باید اقدام جدی و عملیاتی برای رفع مشکل تولید و اشتغال وجود داشته باشد. همچنین دولت باید برای حل این مشکلات پیشقدم شده و مجلس، قوه قضاییه و بخش خصوصی را با خود همراه کند.

بی‌شک مقام معظم رهبری چندین سال موضوع اقتصاد مقاومتی را مطرح کردند تا در وهله اول به عنوان فرهنگ در جامعه نهادین شود و بعد از آن وارد ساختار و شاکله نظام گردد به طوری که این نگاه در دولت شکل گرفته و از مجلس به آحاد جامعه منتقل شود.

اقتصاد مقاومتی در حوزه فرهنگ‌سازی تجلی یافته و به نوعی در بین دولت و بخش خصوصی و مردم فهم مشترکی به وجود آورده است. اما اراده‌ای برای اجرای این فهم مشترک دیده نمی‌شود به خصوص در سال گذشته که شاهد اجرایی شدن درست شعار سال یعنی اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نبودیم. شاهد این ادعا اینکه با توجه به تهجیز نشدن زیرساخت‌ها برای پیاده‌سازی اقتصاد مقاومتی طبق فرموده رهبری اقتصاد مقاومتی به خوبی در کشور عملیاتی نشده است. آن هم در شرایطی که حل نشدن مشکلات اقتصادی می‌تواند پاشنه آشیل نظام باشد. به عبارت دیگر اگر مشکلات اقتصادی کشور حل نشود تبعات فرهنگی و امنیتی را برای کشور به دنبال خواهد داشت.

با اینکه تمام کارشناس معتقدند هر اقدامی باید جدی و عملیاتی باشد، اما این توجه نباید صرف آمارهای مراکز آمار در مورد نرخ رشد اقتصادی یا بیکاری باشد. بلکه باید وضعیت اقتصادی را در کف خیابان‌ها و در میزان رفاه مردم در استان‌ها و شهرستان‌ها و روستاها جست‌وجو کرد. دولت باید در این راه پیشقدم باشد که اگر احتیاج به تصویب قانونی دارد پیشنهادش را به مجلس دهد و اگر لازم است قوه قضاییه با مسفدهای برخورد کند دولت آن را مطرح کند. بر همین اساس ورود بخش خصوصی نیز منوط به حمایت دولت است. تولید و اشتغال در انتظار یک جهاد بود که مقام معظم رهبری فرامش را صادر کردند. حالا جهت تحقق شعار سال باید به یک پاک عمومی رسید و کار را به صورت جهادگونه در امر تولید و اشتغال پیش برد. البته مردم ما مطالبه‌گری از مسئولان و مصرف کالای داخلی بیشترین نقش را در رونق تولید و اشتغال برعهده دارند. زیرا مهم‌ترین عامل در حفظ اشتغال هر کشور عدم وابستگی به سایر کشورها در حوزه‌های مختلف است.

ایجاد ۷ هزار اشتغال پایدار صنعتی در آذربایجان غربی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی از ایجاد ۷ هزار و ۶۹۰ نفر اشتغال پایدار صنعتی در استان در سال‌های ۱۳۹۲ تاکنون خبر داد. جعفر صادق اسکندری با اشاره به افتتاح واحدهای بزرگ صنعتی در استان گفت: از آغاز دولت یازدهم تاکنون تعداد ۱۴ واحد صنعتی بزرگ با سرمایه‌گذاری ۱۷ هزار میلیارد ریال و اشتغالی بالغ بر ۲ هزار نفر راه‌اندازی شده است. وی افزود: از جمله مهم‌ترین این واحدها شرکت پتروشیمی مهاباد تولیدکننده پلی اتیلن سنگین و سبک و بوتن یک، کیمیا کلر کیبودان تولیدکننده انواع اسید، سود کاستیک، کلر مایع، آب زاول و کلروفریک، توسمه پتروشیمی ارومیه تولیدکننده اسید سولفوریک، پارس چاپ از یا تولیدکننده کیسه پلی اتیلن تجزیه‌پذیر و شرکت تولیدی صنعتی محورسازان چییست تولیدکننده انواع تریلر و اکسل تریلر بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی با اشاره به صدور پروانه‌های بهره‌برداری صنعتی در استان صریح کرد: در این باره، در سال‌های ۱۳۹۲ تا کنون، با صدور ۶۵۳ فقره پروانه بهره‌برداری، به میزان ۷ هزار و ۶۹۰ نفر اشتغال پایدار صنعتی ایجاد شده است. اسکندری افزود: در این مدت، تعداد پروانه‌های صادره به ترتیب ۱۲۸، ۱۶۱، ۱۸۱ و ۱۷۳ فقره بوده است. وی اظهار داشت: از سوی دیگر، تعداد اشتغال پروانه‌های صادره نیز به ترتیب ۲ هزار و ۱۲۵، یک هزار و ۹۵۷ و یک هزار و ۲۸۰ مورد بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی افزود: میزان سرمایه‌گذاری پروانه‌های صادره در سال گذشته با افزایش چشمگیر به ۱۳ هزار و ۵۲۵ میلیارد ریال رسیده و امسال نیز این میزان یک هزار و ۶۶۴ میلیارد ریال شد.



پرداخت تسهیلات اقتصاد مقاومتی به دلچیان

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج دلچیان از پرداخت ۸ میلیارد ریال تسهیلات

اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی در این شهرستان خبرداد. سرهنگ پاسدار محمدرضا عسگری گفت: این میزان تسهیلات برای اجرایی شدن ۴۰ طرح کارآفرینی و اشتغالزایی در زمینه دام سنگین، پرورش بلدرچین، مرغ خانگی، زنبور عسل، کاشت گل محمدی، صنایع زعفران، فرآورده‌های لبنی، صنایع دستی، قالی بافی و بسته‌بندی سبزیجات پرداخت شده است. عسگری افزود: با پرداخت این میزان تسهیلات اشتغالزای و تولیدی، ۵۰ فرصت شغلی مستقیم و ۶۰ اشتغال غیرمستقیم ایجاد شده است. وی حمایت از مشاغل خانگی و کوچک و زودبازده را یکی از راهکارهای حمایت از اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: در این مسیر همواره بسیج پیشرو بوده است. ایجاد کارگاه‌های کوچک با هدف اشتغالزایی، تکمیل چرخه تولید از تولید به بازار کار و کمک به تولید داخلی از اهداف طرح‌های اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی است. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج دلچیان اضافه کرد: در سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال نیز ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی به منظور ایجاد کارگاه‌های کوچک و زودبازده در شهرستان پیش‌بینی شده است.

ششمشنبه ۱۵ فروردین ۱۳۹۶ | رجب ۶ ۱۴۲۸ |

ایپراد

iran@javanOnline.ir



ششمشنبه ۱۵ فروردین ۱۳۹۶ | روزهنامه جوان | شماره ۵۷-۵

توریست مذهبی طلای گمشده گردشگری ایران

تنها در ۵ روز نخست تعطیلات نوروزی ۹ میلیون و ۵۰۰ زائر و مسافر از امامزادگان و بقاع متبر که کشور بازدید کردند



گزارش یک

محمدرضاسورتی



آمارهای جهانی نشان می‌دهد در سال‌های اخیر صنعت گردشگری در جهان با سرعت بسیاری در حال رونق گرفتن است که این موضوع می‌تواند نقش مهمی را در رونق اقتصادی بسیاری از کشورها ایفا کند.
در حالی که برخی کشورها از برخی ظرفیت‌های خاصی گردشگری برخوردارند، ایران نیز با داشتن امکاناتی همچون مناطق طبیعی و تاریخی و همچنین توجه به موضوع توریست سلامت و از همه مهم‌تر دارا بودن اماکن متبر که زیارتی می‌تواند حرف‌های بسیاری در این

استقبال از زیارت اماکن مذهبی در استان‌های مختلف کشور که این مکان‌های مقدس در آنجا وجود دارند موجب رشد سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با انجام برنامه‌های ویژه از دهه قبل مقدمات اسکان مسافران نوروزی را که برای زیارت و دیدن این مکان‌ها به شهرهای مختلف سفر می‌کنند فراهم آورند. رئیس ستاد مرکزی طرح نوروزی آرامش بهاری سازمان جعفر صادق اسکندری با اشاره به اینکه تنها در پنج روز نخست تعطیلات نوروزی ۹ میلیون و ۵۰۰ زائر و مسافر از امامزادگان و بقاع متبر که کشور بازدید کردند به «جوان» می‌گویند. «طبق آخرین آمارها بیشترین آمار اسکان مسافران نوروزی در سراسر کشور در این استان‌های قم با بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر، فارس با یک میلیون و ۵۰ هزار نفر، اصفهان با ۹۵۰ هزار نفر، مازندران با بیش از ۸۰۰هزار نفر، خوزستان با ۷۰۰ هزار نفر و البرز با نیم میلیون نفر بود و بیشترین تعداد زائران و مسافران در امامزادگان و بقاع متبر که را به خود اختصاص داده است.»حجت‌الاسلام و المسلمین احمد شرفخانی می‌افزاید: «مسال بیشترین آمار اسکان مسافران نوروزی در سراسر کشور با ۳۵ هزار نفر به ترتیب متعلق به استان‌های اصفهان با ۲۵ هزار نفر، سمنان ۲۳ هزار نفر، خراسان جنوبی

به خدمت‌رسانی به زائران می‌کنند.»

استان قم ر تبه اول بازدید کرد
کشور رئیس ستاد مرکزی طرح نوروزی آرامش بهاری سازمان اوقاف با اشاره به اینکه تنها در پنج روز نخست تعطیلات نوروزی ۹ میلیون و ۵۰۰ زائر و مسافر از امامزادگان و بقاع متبر که کشور بازدید کردند به «جوان» می‌گویند. «طبق آخرین آمارها بیشترین آمار اسکان مسافران نوروزی در سراسر کشور در این استان‌های قم با بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر، فارس با یک میلیون و ۵۰ هزار نفر، اصفهان با ۹۵۰ هزار نفر، مازندران با بیش از ۸۰۰هزار نفر، خوزستان با ۷۰۰ هزار نفر و البرز با نیم میلیون نفر بود و بیشترین تعداد زائران و مسافران در امامزادگان و بقاع متبر که را به خود اختصاص داده است.»حجت‌الاسلام و المسلمین احمد شرفخانی می‌افزاید: «مسال بیشترین آمار اسکان مسافران نوروزی در سراسر کشور با ۳۵ هزار نفر به ترتیب متعلق به استان‌های اصفهان با ۲۵ هزار نفر، سمنان ۲۳ هزار نفر، خراسان جنوبی

بسیاری از این مکان‌ها حتی برای مردم کشور ناشناخته مانده و تنها تعداد انگشت‌شمار ی از افراد از وجود این مکان‌ها باخبر هستند.

کشور ما به دلیل برخورداری از تمدنی کهن و حضور بیروان ادیان مختلف دارای اماکن مذهبی بسیار متنوعی است و به تصدیق سازمان یونسکو، از نظر وجود آثار تاریخی و فرهنگی در میان ۱۰ کشور نخست جهان جای دارد و از منظر جاذبه‌های اکوتوریسمی و تنوع اقلیمی هم جزو ۵ کشور برتر دنیااست.نگاهی دقیق‌تر به آمار تهیه شده در داخل کشور نیز نشان می‌دهد در سطح کشور ۸ هزار و ۹۱۹ مکان مذهبی وجود دارد که از این تعداد ۵ هزار و ۰۰۰ بقعه متبر که به عنوان آرامگاه‌های امامزادگان ثبت‌شده‌از این تعداد، هزار و ۳۰۰ بقعه به‌دلیل شرایط معماری، فرهنگی و تاریخی‌بودن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده‌اند و ۳ هزار و ۱۱۹ مکان مذهبی مقدس ثبت‌شده شامل حسینیه‌ها، مساجد، مدارس مذهبی و حوزه علمیه، کلیسا، کنیسه، آتشگاه و نیایشگاه‌از ادیان مختلف در ایران وجود دارد.

این در حالی است که وجود آرامگاه یک امام معصوم (ع) در مشهد و دو فرزند بدون واسطه معصوم (ع) یعنی حضرت معصومه (س) و حضرت احمدبن موسی (ع) در ایران، موقعیت ممتازی در کشورمان برای جذب گردشگران مذهبی به‌وجود آورده است.

توریست مذهبی بالاترین سود برای کشور
امبارها نشان می‌دهد در حال حاضر بیش از یک میلیارد مسلمان در جهان وجود دارد که از این تعداد بیش از ۳۰۰ میلیون نفر آنها را شیعیان تشکیل می‌دهند که این موضوع مهم در کنار وجود بیش از ۸ هزار مکان مذهبی در ایران می‌تواند در آمد بسیاری را برای کشور به ارمغان بیاورد. در حال حاضر ۲۸ درصد توریست‌های جهان را گردشگران مذهبی تشکیل می‌دهند که بعضاً نیز جزو مسلمانان نبوده و شامل سایر ادیان الهی می‌شود که علاقه بسیاری به دیدن اماکن مذهبی در تمامی نقاط جهان دارند که رونق این نوع از گردشگری می‌تواند سود بسیاری را نصیب کشورهای اسلامی کند. رئیس ستاد مرکزی طرح نوروزی آرامش بهاری سازمان اوقاف با تأیید این موضوع می‌گوید: «در حال حاضر کشور عربستان به عنوان یکی از مهم‌ترین کشورهای اسلامی ملامتی‌بازر بهر در از تمامی طول سال از توریست مذهبی نصیب خود کرده است.» حجت‌الاسلام

و المسلمین احمد شرفخانی می‌افزاید: «این موضوع است که کشور ما نیز با توجه به وجود اماکن مذهبی که در شهرهای مشهد مقدس و قم و شیراز دارد می‌تواند بهره بسیاری از این موضوع ببرد.» وی ادامه می‌دهد: «این موضوع می‌تواند از لحاظ فرهنگی، سیاسی تأثیر مثبتی در تمام عرصه‌ها برای کشور داشته باشد.»

عنصر سفره هفت سین سفره محیط زیست را جمع می‌کنند!

دغدغه‌ای که سال‌هاست مشکل ساز شده و بدون راه حل باقی مانده است

هم‌این و آبزبان بومی و به هم خوردن تعادل اکوسیستم منابع این مناطق مختلف تبدیل شده و به صنعت آبی‌زی‌روری در برخی استان‌ها خسارات موفرتی وارد کرده است. با توجه به قدرت تکثیر و همچنین به دلیل ایجاد شرایط مادرایی، ماهی سفره هفت سین جزو گونه‌های مهاجم محسوب می‌شود از این رو به منظور جلوگیری از رهاسازی این ماهیان در روان آب‌ها، رودخانه‌ها و تالاب‌ها در بسیاری از شهرهاخان برای پیاده‌سازی این طرح عزم جدی داشتند و میدان را خالی کردند تاامسال هم بستر و حاشیه رودخانه‌ها و حتی گوشه‌و کنار معابر شهری محل انباشت سبزه‌های عید باشد.

ماهیان قرمز هفت سین آفت آبزبان بومی
ها در کردن ماهی‌های قرمز سفره هفت سین در آب رودخانه، پشت سد‌ها و کنار کانال‌های حمله اقدامات دردرساز آخرین روز تعطیلات نوروزی است که در سال‌های اخیر به عامل مرگ و میر



بوجود اینکه همواره در ایام تعطیلات و فرارسیدن فصل سفر بر لزوم حفظ پاکیزگی طبیعت و اثرات مخرب بی‌توجهی به این مقوله در حفظ محیط‌زیست برای آیندگان تأکید بسیار می‌شود اما همگان در ایام تعطیلات نوروز و به ویژه روز سبزه بدر نشان می‌دهد هشدارها و تمهیدات اندیشیده شده آنگونه که باید تأثیرگذار نبوده و در کنار اقدامات گسترده فرهنگی، نظارت دقیق تر مسئولان متولیان امر و برنامه‌ریزی‌های جدی‌تر در این خصوص ضروری به نظر می‌رسد.

سبزه‌هایی که چهره رودخانه‌ها را زد کرد!

در ساعات پایانی روزسبزه هم موجود در ایامی چون طبق آیین و رسوم قدیمی سفره سفره هفت سین را در آب‌های روان و رودخانه‌ها رها می‌کنند تا با انجام این رسم، پاک‌ی و پویایی را به

گذرو نظر

مینرashesپاری

جای خالی زیر ساخت‌ها زیر پای صنعت گل و گیاه

صنعت پرورش گل و گیاه مدت زیادی است در اقتصاد کشور جای گرفته‌است و صاحبان سرما به به اهمیت سرما به‌گذاری در آن پی برده‌اند.با اینکه اغلب مناطق کشور به‌خصوص شهرستان‌های استان مرکزی، شرایط آب و هوایی مناسبی برای پرورش گل و گیاه دارند اما وجود موانع گوناگون از جمله نبود زیرساخت‌ها و عدم حمایت مسئولان، حکایت از بی‌توجهی آنها نسبت به این امکان اقتصادی دارد. معضلی که راه را برای جوانان دلالان بساز می‌کند و به همان میزان از رغبت سرما به‌گذاران برای تلاش در این بخش می‌کاهد.

♦♦♦

مردم استان مرکزی مدتی است به اهمیت پرورش گل و گیاه و صادرات آن پی برده‌اند و یاد این عرصه اقتصادی گذاشته‌اند. در همین راستا، با توجه به ظرفیت‌های موجود به‌خصوص شرایط آب و هوایی مناسب، شهرک‌های مهمی از جمله شهرک گل و گیاه محلات در این استان ایجاد شده است. با اینکه استقبال خیلی خوبی برای سرما‌به‌گذاری در این بخش صورت گرفته‌است، اما وجود موانع متعدد همچنان نمی‌گذارد صنعت گل و گیاه شکوفه شود و زمینه ارز آوری اقتصاد غیر نفتی را فراهم کند. معضلی که به اعتقاد کارشناسان به دلیل بی‌مهری مسئولان به این بخش به وجود آمده و مشکلاتی از قبیل نبود زیرساخت‌های لازم و خلأ صنایع فرآوری را ایجاد کرده است. این درحالیست که با توجه به پتانسیل‌های موجود، ایران هم می‌تواند در مسیر هلند که به عنوان سرزمین گل‌ها شناخته می‌شود گام بردارد.

تولید گران قیمت گل، مشتری جذب نمی‌کند

بر اساس آمارهای موجود در حال حاضر تجارت گل یکی از منابع مهم درآمدی برای کشورهای گوناگون به‌شمار می‌رود، تا جایی که سال گذشته ارزش تجارت گل و گیاه در جهان ۲۵میلیارد دلار اعلام شده‌بود. از این میزان، ایران فقط ۰۰۰میلیون دلار سهم برد. است. این درحالیست که به اعتقاد کارشناسان، ایران قابلیت صادرات بیش از یک میلیارد دلار گل و گیاهان زینتی را دارد اما وجود موانع متعدد از جمله نبود تسهیلات لازم، عدم همکاری بانک‌ها، نبود زیرساخت‌های لازم چون کامیون‌های یخچال‌دار، جای خالی صنایع تبدیلی و نبود چتر حمایتی از سوی دولتمردان منجر به رکود این صنعت از آرزو شده است. تمام این مشکلات که بر هزینه تولید گیاهان زینتی می‌افزاید، منجر به این شده که کشورهای دیگر چندان تمایلی به خرید گل و گیاه از ایران نداشته باشند و حجم صادرات این محصول به مقدار واقعی خود نرسد.

ماهی‌گیری دلالان از نایسامانی صنعت گل و گیاه

حالا با این شرایط وجود موانع متعدد بر قیمت گل‌های تولیدشده می‌افزاید و دلالان با ورودشان، فرصت کسب سود را از سرمایه‌گذاران اصلی می‌ربایند و زمینه ورشکستگی آنها را فراهم می‌آورند. در همین راستا یکی از صاحبان گلخانه در شهرک محلاتی گل و گیاه معتقد است: «اگر حداقل کامیون یخچال‌دار برای حمل گل‌ها وجود داشت، گلخانه‌داران به جای نگرانی برای از دست رفتن گل‌هایشان روی افزایش تولید و کیفیت محصول تمرکز می‌کردند.» مازار باری با اشاره به مشکلات موجود می‌افزاید: «تولیدکنندگان گل در این شهرک گلخانه‌ای به دلیل وجود مشکلات و عدم حمایت مسئولان، چاره‌ای جز تسلیم شدن در برابر سیاست اقتصادی دلالان ندارند. درحالی‌که اگر سردخانه‌های مجهز وجود داشته باشد و همه تولیدات در این سردخانه متمرکز شوند، هم زمینه صادرات تقویت می‌شود و هم تولیدکننده دغدغه‌ای برای نگهداری و عرضه گل به بازار ندارد تا یخچولاهد چوب حراج به محصولش بزند.» حالا با این شرایط که تمام پتانسیل‌های برای افزایش تولید و رونق صنعت گل و گیاه زینتی در شهرستان محلات وجود دارد، مسئولان باید چتر حمایتشان را باز کنند تا نه تنها از ورشکست شدن سرمایه‌گذاران جلوگیری کنند، بلکه با حمایت از این کارآفرینان زمینه اشتغال‌رایی را هم در این بخش بیفزایند. همچنین در صورت حذف موانع، می‌توان به حجم تولید و به دنبال آن صادرات دست پیامی که در نهایت به رونق اقتصاد غیر نفتی می‌انجامد.

گذری بر استان‌ها

آذربایجان شرقی: جشن قطع درمان کودکان مبتلا به سرطان توسط جمعیت و با مشارکت شهرداری کلانشهر تبریز و حمایت معاونت فرهنگی و جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی در سالن همایش‌های شهرداری مرکز تبریز برگزار شد. مهندس سعید نامور رئیس هیئت مدیره خیریه قلب‌های مسرقتی طی سال ۹۵ پیش از ۱۰میلیون ریال با کمک و حمایت مالی مؤسسه محک تهران از طریق جمعیت خیریه قلب‌های سبز برای هزینه‌های درمانی کودکان مبتلا به سرطان مشاغرلب کشور هزینه شده است. وی افزود: علاوه بر تأمین تمامی نیازهای درمانی و دارویی کودکان مبتلا به سرطان گروه‌های مختلف جمعیت خیریه قلب‌های سبز در حوزه‌های تغذیه، آموزش - تحصیلی، روانشناختی و مددکاری اجتماعی و در کل شرایط رفاهی همواره از سال ۱۳۸۰ همراه این کودکان بوده‌اند.

سمنان: امام جمعه موقت اصفهان گفت: امسال را مقام معظم رهبری سال تولید و اشتغال نامگذاری کردند چرا که اگر این دو

وجود داشته باشد بسیاری از مشکلات حل می‌شود. محمدتقی رهبر گفت: چند سال است که مقام معظم رهبری روی مسئله اقتصاد مقاومتی تأکید دارند. یک سال بعد اقتصاد مقاومتی را مطرح کردند، سال بعد اقدام و عمل را مطرح و امسال هم تولید و اشتغال را مورد تأکید قرار دادند. بنابراین سه سال است که ولی امر مسلمین روی اقتصاد و آن هم اقتصاد مقاومتی که شکل درون‌زا دارد تأکید دارند. این اهتمام ایشان به این معنا است که ما باید با تکیه بر توان داخلی اقتصاد مقاومتی را عملی کنیم.

کردستان: دبیر ستاد تسهیلات خدمات سفر و نوروزی استان کردستان گفت: در تعطیلات نوروزی ۳۲۹ هزار و ۶۶۶ گردشگر سیدمحسن علوی ۱۷ هزار و ۵۲۴ نفر از مهمانان نوروزی در تعطیلات نوروزی امسال در هتل‌های استان اقامت داشته‌اند. همچنین از ابتدای تعطیلات نوروزی تا پایان روز دهم- فروردین ۵ هزار و ۶۲۲ نفر در مهمانپذیرها اسکان یافته‌اند.

خراسان جنوبی: سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان فردوس از برگزاری هفت تور کویرنوردی از ابتدای تعطیلات نوروزی در این شهرستان خبر داد و گفت: استقبال گردشگران از این تورهای نظیر بود. آقمس کردمیرا اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های انجام شده با دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری استقبال بسیار خوبی از تورهای کویرنوردی شهرستان صورت گرفته‌است و بیش از یک هزار و ۳۰۰ گردشگر سابق راه‌های ما کف‌زبانی که مورد تغذیه بسیار ماهیانی می‌باشند، می‌تواند باعث آسیب مرگ و میر سایر ماهیان شوند. این مسئله نیز به یکی از چالش‌های سازمان محیط‌زیست تبدیل شده است. چراکه بنا به گفته علی تیموری مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت صید و شکار سازمان حفاظت محیط‌زیست گونه بومی رودخانه هراز، ماهی قزل آلا ی خاند گل‌قرمز است و ماهی قرمز به حدی رشد می‌کند که ماهی قزل آلا را می‌خورد و باعث از بین رفتن گونه بومی منطقه می‌شود. بر همین اساس این موضوع جزو نگرانی‌های اصلی سازمان محیط‌زیست قرار گرفته است.